
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ 

П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТАРИФХЭМК1Э, ПСЭУАП1Э 
1ЭНАТ1ЭМ К1ЭЛЪЫПЛЪЫНЫМК1Э И КЪЭРАЛ КОМИТЕТ

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ 
ТАРИФЛЕНИ ЖАНЫ БЛА ЭМ ЖАШАУ ЖУРТЛАГЪА 

НАДЗОР ЭТИУ КЪЫРАЛ КОМИ ГЕТИ 
Б У Й Р У К Ъ

от « / / » 20УЛ- г.

г. Нальчик

№

О внесении из1ченений в приказ Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору

от 28 декабря 2021 года № 280

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 27 декабря 2004 года 
№ 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по 
передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому 
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы 
оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического 
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической 
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов 
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным 
лицам, к электрическим сетям», приказом ФАС России от 29 августа 2017 года 
№ 1135/17 «Об утверждении методических указаний по определению размера 
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», приказом 
ФСТ России от 11 сентября 2014 года № 215-э/1 «Об утверждении



Методических указаний по определению выпадающих доходов, связанных с 
осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям», 
Положением о Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики 
по тарифам и жилищному надзору, утвержденным постановлением 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 ноября 2019 года 
№ 204-ПЛ, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в таблицу в приложении № 1 к приказу Государственного 
комитета Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному 
надзору от 28 декабря 2021 года № 280 «Об установлении платы и 
утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу 
максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к 
распределительным электрическим сетям сетевых организаций на территории 
Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год» следующие изменения:

1) перед строкой 11.2.3.1.4.1.1 дополнить строкой И.2.2.2.3.3.2.1, 
следующего содержания:

А.А. Макуашев


